АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2025 г.                             № 830-П

О создании рабочей группы по предоставлению правовой и

психологической поддержки несовершеннолетних на территории

муниципального образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным

законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным

законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», Законом Запорожской области от

17.09.2024 № 55 «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних граждан», в целях осуществления межведомственного

взаимодействия с нуждающимися семьями и несовершеннолетними,

социально-педагогических, социально реабилитационных услуг социально-

правового характера и осуществления их социальной защиты, Администрация

Бердянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по предоставлению правовой и

психологической поддержки несовершеннолетних на территории

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области».

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Начальнику отдела информационных технологий Администрации

Бердянского городского округа опубликовать настоящее постановление в

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_12778/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_12778/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_12778/

сетевом издании «За!Информ» https://za-inform.ru/ и на официальном сайте

Администрации Бердянского городского округа https:// berdyansk.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы по социальным вопросам Бердянского городского округа.

Глава

Бердянского городского округа                                                     А. А. Ковганко

https://za-inform.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/

                                                                                 Приложение

к постановлению

Администрации Бердянского

городского округа

От 05.12.2025 № 830-П

Состав рабочей группы по проведению мероприятий по правовой и

психологической поддержки несовершеннолетних на территории

муниципального образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области»:

- начальник управления по социальным вопросам;

- начальник социального отдела;

- заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав;

- начальник отдела опеки и попечительства.